



Lillehagen barnehage AS
Isakveien 5
2004 Lillestrøm
Org.nr. 984 392 257

Lillestrøm 02.01.2008

Til Kunnskapsdepartementet

Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven

Lillehagen barnehage AS støtter opp om forslaget om rett til barnehageplass. Vi mener samtidig at det må være en rett å ha en barnehage med god kvalitet for alle barn i barnehagen, at de ansatte har en trygg arbeidsplass og at driften av denne er mest mulig forutsigbar. Vi er bekymret for at dette ikke blir ivaretatt dersom det statlige øremerkede driftstilskuddet fjernes, rammefinansiering innføres og de enkelte kommunene utarbeider sine forskrifter. Mulighetene for tilfeldig kommunal behandling er tilstede og vi er ikke sikre på at vi vil oppnå likeverdig behandling barnehagene imellom. Kommunen får en dobbeltrolle både som forvalter, eier og myndighet. Konkurransetilsynet understreker også at den nevnte dobbeltrollen kan hindre konkurranse på like vilkår mellom kommunale og ikke-kommunale barnehager. Det er på tide at de private og kommunale barnehager behandles så likt som mulig og at det sikres økonomisk likebehandling uavhengig av hvem som eier barnehagen.

Det er pr. i dag vanskelig å få innsikt i/forstå kommunens beregningsgrunnlag for økonomisk tilskudd, noe som er med på å skape stor usikkerhet rundt driftsvilkårene for de ikke-kommunale barnehagene. Vi får i dagens ordning tildelt kommunalt tilskudd først halvveis inn i driftsåret - og med store variasjoner fra år til år. Finansieringssystemet må være forutsigbart og etterprøvbart.

Lillehagen barnehage AS har et bra samarbeid med kommunen vedrørende opptak og mener at det bør opprettholdes ett hovedopptak. Vi mener at to opptak vil kunne skape mye uro i barnehagene, føre til mer overflytting av barn mellom barnehagene og gå på bekostning av kvalitet. Kommunen er stadig i endring med hensyn til bosetting og prognoser for barnetall og har til tross for stadig utvikling av nye barnehager, lang venteliste på barnehageplasser, spesielt for barn fra 1-3 år. Vi har da stilt oss spørsmål om hva slags konsekvenser det kan få for kommunen dersom ikke alle får den retten de har krav på? Vil kommunen få større styring på opptaket og hvordan vil dette påvirke kvaliteten i barnehagen? Vil kommunen kunne forfordele barn til de kommunale barnehagene ved full barnehagedekning? Dette bør det komme noen klare nasjonale føringer på gjennom barnehageloven

Kommunen vår trenger fortsatt flere barnehageplasser. På grunn av forslaget til ny finansiering vil det være stor fare for at bygging av nye ikke-kommunale barnehager vil utebli på grunn av usikkerheten i forhold til finansiering og tilskudd.

Med vennlig hilsen

Anne Lise Rydal
Daglig leder